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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de TAIÓ - SC

No dia 08 de Abril de 2022, o(a) Juíza Eleitoral da 46ª, Zona Eleitoral - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município TAIÓ, de
acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante
detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TAIÓ

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 40

01.3 Total de seções não instaladas

45

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.169

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.169

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.169

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.863

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.863

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,72%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.306

2.4 Abstenção   16,28% 2.306
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.863

11.474

143

246

Votos nulos 246

  96,72%

   1,21%

   2,07%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.474
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.169

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.169

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.169

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.863

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.863

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,72%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.306

3.4 Abstenção   16,28% 2.306
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.863

11.334

251

278

Votos nulos 278

  95,54%

   2,12%

   2,34%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 11.334

Votos nominais   95,68% 10.844

Votos legenda    4,32% 490

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Juíza Eleitoral e rubricam
os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83518 - TAIÓ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0046 0051 / 222 0094 / 220 442 389 Não  Apurada / Agregação

0046 0052 / 298 0086 / 207 505 442 Não  Apurada / Agregação

0046 0067 / 287 0107 / 97 384 326 Não  Apurada / Agregação

0046 0074 / 231 0059 / 229 460 405 Não  Apurada / Agregação

0046 0082 / 222 0057 / 220 442 373 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - CASSIANO ANTONIO
MARAFON

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

HELIO DALANHOL Deferido Deferido Deferido Não eleito

DEUS NA DIREÇÃO E TAIÓ NO
CORAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - TIAGO MAESTRI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JACI DE LIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS ABRAÇANDO TAIÓ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ELISETE PESSATTI ERN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GLADIMIR LUIZ TRENTINI Deferido Deferido Deferido Não eleito

TAIÓ ACIMA DE TUDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - HORST ALEXANDRE
PURNHAGEN

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ÉMERSON GRUNFELDT Deferido Deferido Deferido Eleito

UM NOVO OLHAR PARA TAIÓ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - NERLIZE STERN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VALDECIR JOAO DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10123 - GIULIA SILVA ZANELLA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - MARCELO GRAMKOW Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - JEFERSON KNIESS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - JAIR ALBERTO DAS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - GERSON LUIZ TOMAZI
LOIOLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11101 - MARLI COMPER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOEL SANDRO MACOPPI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11145 - ADELAIDE SALVADOR Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Deferido Suplente Válido

11192 - FABIO JUNIOR PETRIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11224 - VALDIRENE ALVES DE
ALMEIDA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - MARCO AURELIO TONOLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11470 - FERNANDO ANDERLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - MARCOS SEBASTIAO
RODRIGUES DUFFECK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - ANGELA DE FATIMA KLEIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13127 - OTO MARAFIGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - VALDECIR VENDRAMIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13133 - ALVACIR ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15010 - EMERSON DE FIGUEREDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15030 - CINTHIA CRISTINA EBLE
KESKE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - MARTA PREIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - PEDRINHO DARIO
ALTHOFF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15190 - CLARICE FONSECA
LONGEN

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15333 - FLAVIO MOLINARI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15444 - SUZANETI GROSCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - BERNARDETE MARIA
SIEVES TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - GILMAR GOEDERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - JOAOZINHO DALFOVO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ANDRE JOSE CAGNETI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19010 - EDER CEOLA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19011 - ROSENILDE SILVA DOS
SANTOS ISRAEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19029 - ADILSON DE FRANÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19103 - FABIO ALEXANDRE
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - LINDA SPREDEMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19128 - IVONE APARECIDA
RODRIGUES BORCHARDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - JADIR DE LIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19192 - ELIZETE JORGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - ELMAR HACKBARTH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - ARNALDO RÉGIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19800 - MARINA DO NASCIMENTO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19903 - VALMIR PIRES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - LUANDERSON
SCHNEIDER DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22022 - JANETE GOETTEN DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - VOLNI JOSE GOETTEN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22234 - LAURO MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22250 - ROBERTO MATHIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22470 - SILVIO FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22555 - MARIA EDUARDA PIRES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - LUCINEIA GUSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45030 - SIRLEI FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45033 - ANA PAULA CLAUDINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - ATILA JOSÉ KLEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - MARIA ZENAIDE
STRINGARI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45123 - VIVIAN FACH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45289 - EDESIO FILLAGRANNA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45501 - CLAUDENIR MENEGAZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45612 - JODIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45620 - WILSO LUCHTENBERG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45633 - EDUARDO POFFO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - ROSIANE KINDEL
BROERING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45800 - IVO MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55022 - MAURI PEDROSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - VANDERLEI CARLOS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ZENI PIRES GUSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55234 - FLÁVIA CRISTIANI RAITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - RICARDO OENNING Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55555 - MARLETE HANG SANDRI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55633 - ADEMIR VALLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - MOACIR VOLKMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - WILLIAM HENRIQUE
NORILLER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55800 - OSNIR ZILS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TAIÓ ACIMA DE TUDO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS ABRAÇANDO TAIÓ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO OLHAR PARA TAIÓ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PL

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DEUS NA DIREÇÃO E TAIÓ NO
CORAÇÃO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PODE / DEM / PSC

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

10 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 542532 542

42 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1211.079 1.121

12 0 Válido (legenda)13 - PT 139127 139

124 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.1783.054 3.178

72 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.6581.586 1.658

7 0 Válido (legenda)22 - PL 707700 707

150 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.2792.129 2.279

73 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.7101.637 1.710

Resumo 490 10.844 0 11.334 11.334

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

125.90

Votos nulos e nulos técnicos :

10.844

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

251

9

Votos anulados sub judice :

278

11.334

Votos de legenda (C) :

0

490

1.259

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

532 1010 - REPUBLICANOS 542 0 2 0

1.079 4211 - PP 1.121 0 4 0

127 1213 - PT 139 0 0 0

3.054 12415 - MDB 3.178 2 9 2

1.586 7219 - PODE 1.658 1 5 1

700 722 - PL 707 0 2 0

2.129 15045 - PSDB 2.279 1 6 1

1.637 7355 - PSD 1.710 1 6 1

Resumo 10.844 490 11.334 5

Resultado em 08/04/2022 14:16:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

532 10 010 - REPUBLICANOS 542 0 0 0 2 542.0000000000000
00

1.079 42 011 - PP 1.121 0 0 0 4 1121.000000000000
000

127 12 013 - PT 139 0 0 0 0 139.0000000000000
00

3.054 124 215 - MDB 3.178 2 0 0 7 1059.333333333333
333

1.586 72 119 - PODE 1.658 1 0 0 4 829.0000000000000
00

700 7 022 - PL 707 0 0 0 2 707.0000000000000
00

2.129 150 145 - PSDB 2.279 1 0 0 5 1139.500000000000
000*

1.637 73 155 - PSD 1.710 1 0 0 5 855.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

532 10 010 - REPUBLICANOS 542 0 0 0 2 542.0000000000000
00

1.079 42 011 - PP 1.121 0 0 0 4 1121.000000000000
000*

127 12 013 - PT 139 0 0 0 0 139.0000000000000
00

3.054 124 215 - MDB 3.178 2 0 0 7 1059.333333333333
333

1.586 72 119 - PODE 1.658 1 0 0 4 829.0000000000000
00

700 7 022 - PL 707 0 0 0 2 707.0000000000000
00

2.129 150 145 - PSDB 2.279 1 1 1 4 759.6666666666666
67

1.637 73 155 - PSD 1.710 1 0 0 5 855.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

532 10 010 - REPUBLICANOS 542 0 0 0 2 542.0000000000000
00

1.079 42 011 - PP 1.121 0 1 1 3 560.5000000000000
00

127 12 013 - PT 139 0 0 0 0 139.0000000000000
00

3.054 124 215 - MDB 3.178 2 0 0 7 1059.333333333333
333*

1.586 72 119 - PODE 1.658 1 0 0 4 829.0000000000000
00

700 7 022 - PL 707 0 0 0 2 707.0000000000000
00

2.129 150 145 - PSDB 2.279 1 1 1 4 759.6666666666666
67

1.637 73 155 - PSD 1.710 1 0 0 5 855.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

532 10 010 - REPUBLICANOS 542 0 0 0 2 542.0000000000000
00

1.079 42 011 - PP 1.121 0 1 1 3 560.5000000000000
00

127 12 013 - PT 139 0 0 0 0 139.0000000000000
00

3.054 124 215 - MDB 3.178 2 1 1 6 794.5000000000000
00

1.586 72 119 - PODE 1.658 1 0 0 4 829.0000000000000
00

700 7 022 - PL 707 0 0 0 2 707.0000000000000
00

2.129 150 145 - PSDB 2.279 1 1 1 4 759.6666666666666
67

1.637 73 155 - PSD 1.710 1 0 0 5 855.0000000000000
00*

Resultado em 08/04/2022 14:16:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.259

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

532 1010 - REPUBLICANOS 542 0 0 0

1.079 4211 - PP 1.121 0 1 1

127 1213 - PT 139 0 0 0

3.054 12415 - MDB 3.178 2 1 3

1.586 7219 - PODE 1.658 1 0 1

700 722 - PL 707 0 0 0

2.129 15045 - PSDB 2.279 1 1 2

1.637 7355 - PSD 1.710 1 1 2

Resumo 10.844 490 11.334 5 4 9

Resultado em 08/04/2022 14:16:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.909   34,07 Eleito*15 - HORST ALEXANDRE PURNHAGEN Válido

ÉMERSON GRUNFELDT

3.661   31,91 Não eleito45 - ELISETE PESSATTI ERN Válido

GLADIMIR LUIZ TRENTINI

1.831   15,96 Não eleito55 - NERLIZE STERN Válido

VALDECIR JOAO DA CRUZ

1.790   15,60 Não eleito19 - TIAGO MAESTRI Válido

JACI DE LIZ

283    2,47 Não eleito13 - CASSIANO ANTONIO MARAFON Válido

HELIO DALANHOL

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

571    5,04 Eleito por QP*15333 - FLAVIO MOLINARI Válido

426    3,76 Eleito por QP*15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR Válido

423    3,73 Eleito por QP*19010 - EDER CEOLA Válido

421    3,71 Eleito por média*15190 - CLARICE FONSECA LONGEN Válido

384    3,39 1° Suplente15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF Válido

381    3,36 Eleito por QP*55777 - WILLIAM HENRIQUE NORILLER Válido

347    3,06 Eleito por QP*45111 - MARIA ZENAIDE STRINGARI Válido

310    2,74 Eleito por média*45289 - EDESIO FILLAGRANNA Válido

295    2,60 Não eleito22022 - JANETE GOETTEN DE SOUZA Válido

294    2,59 Eleito por média*55333 - RICARDO OENNING Válido

281    2,48 1° Suplente19903 - VALMIR PIRES DE LIMA Válido

268    2,36 Eleito por média*11111 - JOEL SANDRO MACOPPI Válido

261    2,30 2° Suplente45000 - LUCINEIA GUSKI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

261    2,30 1° Suplente45633 - EDUARDO POFFO Válido

259    2,29 3° Suplente45045 - ATILA JOSÉ KLEIN Válido

253    2,23 Não eleito10222 - MARCELO GRAMKOW Válido

246    2,17 1° Suplente11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES Válido

241    2,13 2° Suplente15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Válido

203    1,79 3° Suplente15010 - EMERSON DE FIGUEREDO Válido

199    1,76 1° Suplente55555 - MARLETE HANG SANDRI Válido

181    1,60 2° Suplente19777 - ARNALDO RÉGIS DA SILVA Válido

180    1,59 3° Suplente19000 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Válido

177    1,56 2° Suplente55234 - FLÁVIA CRISTIANI RAITZ Válido

175    1,54 Não eleito10777 - JEFERSON KNIESS Válido

172    1,52 Não eleito22555 - MARIA EDUARDA PIRES Válido

164    1,45 3° Suplente55800 - OSNIR ZILS Válido

162    1,43 2° Suplente11192 - FABIO JUNIOR PETRIS Válido

160    1,41 4° Suplente15650 - JOAOZINHO DALFOVO Válido

157    1,39 5° Suplente15615 - GILMAR GOEDERT Válido

148    1,31 4° Suplente55022 - MAURI PEDROSO Válido

144    1,27 6° Suplente15777 - ANDRE JOSE CAGNETI Válido

128    1,13 3° Suplente11470 - FERNANDO ANDERLE Válido

128    1,13 4° Suplente45612 - JODIR DA SILVA Válido

127    1,12 4° Suplente19190 - JADIR DE LIZ Válido

123    1,09 7° Suplente15444 - SUZANETI GROSCH Válido

109    0,96 Não eleito22234 - LAURO MELO Válido

107    0,94 8° Suplente15030 - CINTHIA CRISTINA EBLE KESKE Válido

104    0,92 Não eleito10123 - GIULIA SILVA ZANELLA Válido

103    0,91 5° Suplente19199 - ELMAR HACKBARTH Válido

101    0,89 5° Suplente45678 - ROSIANE KINDEL BROERING Válido

101    0,89 5° Suplente55678 - MOACIR VOLKMANN Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

99    0,87 6° Suplente45123 - VIVIAN FACH Válido

96    0,85 6° Suplente55633 - ADEMIR VALLE Válido

91    0,80 7° Suplente45800 - IVO MONTEIRO Válido

89    0,79 8° Suplente45033 - ANA PAULA CLAUDINO Válido

80    0,71 9° Suplente45620 - WILSO LUCHTENBERG Válido

70    0,62 4° Suplente11101 - MARLI COMPER Válido

69    0,61 9° Suplente15456 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES Válido

66    0,58 6° Suplente19192 - ELIZETE JORGE Válido

64    0,56 5° Suplente11333 - MARCO AURELIO TONOLLI Válido

61    0,54 6° Suplente11011 - GERSON LUIZ TOMAZI LOIOLA Válido

59    0,52 Não eleito22470 - SILVIO FARIAS Válido

58    0,51 10° Suplente45030 - SIRLEI FARIAS Válido

55    0,49 7° Suplente19999 - LUANDERSON SCHNEIDER DOS SANTOS Válido

51    0,45 Não eleito13130 - VALDECIR VENDRAMIN Válido

50    0,44 8° Suplente19029 - ADILSON DE FRANÇA Válido

48    0,42 10° Suplente15115 - MARTA PREIS Válido

47    0,41 9° Suplente19800 - MARINA DO NASCIMENTO RAMOS Válido

47    0,41 7° Suplente55123 - ZENI PIRES GUSKI Válido

45    0,40 11° Suplente45501 - CLAUDENIR MENEGAZZI Válido

42    0,37 Não eleito22250 - ROBERTO MATHIAS Válido

41    0,36 7° Suplente11224 - VALDIRENE ALVES DE ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

39    0,34 8° Suplente11145 - ADELAIDE SALVADOR Válido

30    0,26 8° Suplente55111 - VANDERLEI CARLOS TAVARES Válido

27    0,24 Não eleito13013 - MARCOS SEBASTIAO RODRIGUES DUFFECK Válido

25    0,22 10° Suplente19011 - ROSENILDE SILVA DOS SANTOS ISRAEL Válido

23    0,20 Não eleito22222 - VOLNI JOSE GOETTEN Válido

21    0,19 Não eleito13127 - OTO MARAFIGO Válido

21    0,19 Não eleito13123 - ANGELA DE FATIMA KLEIN Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

08/04/2022

14:19:52

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20    0,18 11° Suplente19111 - LINDA SPREDEMANN Válido

15    0,13 12° Suplente19128 - IVONE APARECIDA RODRIGUES BORCHARDT Válido

13    0,11 13° Suplente19103 - FABIO ALEXANDRE CAETANO Válido

7    0,06 Não eleito13133 - ALVACIR ALVES DOS SANTOS Válido

Resultado em 08/04/2022 - 14:16:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

19 DEUS NA DIREÇÃO E TAIÓ NO CORAÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.790   15,60 Não eleito19 - TIAGO MAESTRI Válido

JACI DE LIZ

45 JUNTOS ABRAÇANDO TAIÓ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.661   31,91 Não eleito45 - ELISETE PESSATTI ERN Válido

GLADIMIR LUIZ TRENTINI

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

283    2,47 Não eleito13 - CASSIANO ANTONIO MARAFON Válido

HELIO DALANHOL

15 TAIÓ ACIMA DE TUDO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.909   34,07 Eleito*15 - HORST ALEXANDRE PURNHAGEN Válido

ÉMERSON GRUNFELDT

55 UM NOVO OLHAR PARA TAIÓ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.831   15,96 Não eleito55 - NERLIZE STERN Válido

VALDECIR JOAO DA CRUZ

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

571   17,97 Eleito por QP*15333 - FLAVIO MOLINARI Válido

426   13,40 Eleito por QP*15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR Válido

421   13,25 Eleito por média*15190 - CLARICE FONSECA LONGEN Válido

384   12,08 1° Suplente15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF Válido

241    7,58 2° Suplente15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Válido

203    6,39 3° Suplente15010 - EMERSON DE FIGUEREDO Válido

160    5,03 4° Suplente15650 - JOAOZINHO DALFOVO Válido

157    4,94 5° Suplente15615 - GILMAR GOEDERT Válido

144    4,53 6° Suplente15777 - ANDRE JOSE CAGNETI Válido

123    3,87 7° Suplente15444 - SUZANETI GROSCH Válido

107    3,37 8° Suplente15030 - CINTHIA CRISTINA EBLE KESKE Válido

69    2,17 9° Suplente15456 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES Válido

48    1,51 10° Suplente15115 - MARTA PREIS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

268   23,91 Eleito por média*11111 - JOEL SANDRO MACOPPI Válido

246   21,94 1° Suplente11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES Válido

162   14,45 2° Suplente11192 - FABIO JUNIOR PETRIS Válido

128   11,42 3° Suplente11470 - FERNANDO ANDERLE Válido

70    6,24 4° Suplente11101 - MARLI COMPER Válido

64    5,71 5° Suplente11333 - MARCO AURELIO TONOLLI Válido

61    5,44 6° Suplente11011 - GERSON LUIZ TOMAZI LOIOLA Válido

41    3,66 7° Suplente11224 - VALDIRENE ALVES DE ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

39    3,48 8° Suplente11145 - ADELAIDE SALVADOR Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

295   41,73 Não eleito22022 - JANETE GOETTEN DE SOUZA Válido

172   24,33 Não eleito22555 - MARIA EDUARDA PIRES Válido

109   15,42 Não eleito22234 - LAURO MELO Válido
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59    8,35 Não eleito22470 - SILVIO FARIAS Válido

42    5,94 Não eleito22250 - ROBERTO MATHIAS Válido

23    3,25 Não eleito22222 - VOLNI JOSE GOETTEN Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

381   22,28 Eleito por QP*55777 - WILLIAM HENRIQUE NORILLER Válido

294   17,19 Eleito por média*55333 - RICARDO OENNING Válido

199   11,64 1° Suplente55555 - MARLETE HANG SANDRI Válido

177   10,35 2° Suplente55234 - FLÁVIA CRISTIANI RAITZ Válido

164    9,59 3° Suplente55800 - OSNIR ZILS Válido

148    8,65 4° Suplente55022 - MAURI PEDROSO Válido

101    5,91 5° Suplente55678 - MOACIR VOLKMANN Válido

96    5,61 6° Suplente55633 - ADEMIR VALLE Válido

47    2,75 7° Suplente55123 - ZENI PIRES GUSKI Válido

30    1,75 8° Suplente55111 - VANDERLEI CARLOS TAVARES Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

347   15,23 Eleito por QP*45111 - MARIA ZENAIDE STRINGARI Válido

310   13,60 Eleito por média*45289 - EDESIO FILLAGRANNA Válido

261   11,45 2° Suplente45000 - LUCINEIA GUSKI Válido

261   11,45 1° Suplente45633 - EDUARDO POFFO Válido

259   11,36 3° Suplente45045 - ATILA JOSÉ KLEIN Válido

128    5,62 4° Suplente45612 - JODIR DA SILVA Válido

101    4,43 5° Suplente45678 - ROSIANE KINDEL BROERING Válido

99    4,34 6° Suplente45123 - VIVIAN FACH Válido

91    3,99 7° Suplente45800 - IVO MONTEIRO Válido

89    3,91 8° Suplente45033 - ANA PAULA CLAUDINO Válido

80    3,51 9° Suplente45620 - WILSO LUCHTENBERG Válido

58    2,54 10° Suplente45030 - SIRLEI FARIAS Válido

45    1,97 11° Suplente45501 - CLAUDENIR MENEGAZZI Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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51   36,69 Não eleito13130 - VALDECIR VENDRAMIN Válido

27   19,42 Não eleito13013 - MARCOS SEBASTIAO RODRIGUES DUFFECK Válido

21   15,11 Não eleito13127 - OTO MARAFIGO Válido

21   15,11 Não eleito13123 - ANGELA DE FATIMA KLEIN Válido

7    5,04 Não eleito13133 - ALVACIR ALVES DOS SANTOS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

423   25,51 Eleito por QP*19010 - EDER CEOLA Válido

281   16,95 1° Suplente19903 - VALMIR PIRES DE LIMA Válido

181   10,92 2° Suplente19777 - ARNALDO RÉGIS DA SILVA Válido

180   10,86 3° Suplente19000 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Válido

127    7,66 4° Suplente19190 - JADIR DE LIZ Válido

103    6,21 5° Suplente19199 - ELMAR HACKBARTH Válido

66    3,98 6° Suplente19192 - ELIZETE JORGE Válido

55    3,32 7° Suplente19999 - LUANDERSON SCHNEIDER DOS SANTOS Válido

50    3,02 8° Suplente19029 - ADILSON DE FRANÇA Válido

47    2,83 9° Suplente19800 - MARINA DO NASCIMENTO RAMOS Válido

25    1,51 10° Suplente19011 - ROSENILDE SILVA DOS SANTOS ISRAEL Válido

20    1,21 11° Suplente19111 - LINDA SPREDEMANN Válido

15    0,90 12° Suplente19128 - IVONE APARECIDA RODRIGUES BORCHARDT Válido

13    0,78 13° Suplente19103 - FABIO ALEXANDRE CAETANO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

253   46,68 Não eleito10222 - MARCELO GRAMKOW Válido

175   32,29 Não eleito10777 - JEFERSON KNIESS Válido

104   19,19 Não eleito10123 - GIULIA SILVA ZANELLA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 08/04/2022 - 14:16:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

384   12,08 1° Suplente15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF Válido

241    7,58 2° Suplente15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Válido

203    6,39 3° Suplente15010 - EMERSON DE FIGUEREDO Válido

160    5,03 4° Suplente15650 - JOAOZINHO DALFOVO Válido

157    4,94 5° Suplente15615 - GILMAR GOEDERT Válido

144    4,53 6° Suplente15777 - ANDRE JOSE CAGNETI Válido

123    3,87 7° Suplente15444 - SUZANETI GROSCH Válido

107    3,37 8° Suplente15030 - CINTHIA CRISTINA EBLE KESKE Válido

69    2,17 9° Suplente15456 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES Válido

48    1,51 10° Suplente15115 - MARTA PREIS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

246   21,94 1° Suplente11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES Válido

162   14,45 2° Suplente11192 - FABIO JUNIOR PETRIS Válido

128   11,42 3° Suplente11470 - FERNANDO ANDERLE Válido

70    6,24 4° Suplente11101 - MARLI COMPER Válido

64    5,71 5° Suplente11333 - MARCO AURELIO TONOLLI Válido

61    5,44 6° Suplente11011 - GERSON LUIZ TOMAZI LOIOLA Válido

41    3,66 7° Suplente11224 - VALDIRENE ALVES DE ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

39    3,48 8° Suplente11145 - ADELAIDE SALVADOR Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

199   11,64 1° Suplente55555 - MARLETE HANG SANDRI Válido

177   10,35 2° Suplente55234 - FLÁVIA CRISTIANI RAITZ Válido

164    9,59 3° Suplente55800 - OSNIR ZILS Válido

148    8,65 4° Suplente55022 - MAURI PEDROSO Válido

101    5,91 5° Suplente55678 - MOACIR VOLKMANN Válido

96    5,61 6° Suplente55633 - ADEMIR VALLE Válido

47    2,75 7° Suplente55123 - ZENI PIRES GUSKI Válido

30    1,75 8° Suplente55111 - VANDERLEI CARLOS TAVARES Válido
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45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

261   11,45 1° Suplente45633 - EDUARDO POFFO Válido

261   11,45 2° Suplente45000 - LUCINEIA GUSKI Válido

259   11,36 3° Suplente45045 - ATILA JOSÉ KLEIN Válido

128    5,62 4° Suplente45612 - JODIR DA SILVA Válido

101    4,43 5° Suplente45678 - ROSIANE KINDEL BROERING Válido

99    4,34 6° Suplente45123 - VIVIAN FACH Válido

91    3,99 7° Suplente45800 - IVO MONTEIRO Válido

89    3,91 8° Suplente45033 - ANA PAULA CLAUDINO Válido

80    3,51 9° Suplente45620 - WILSO LUCHTENBERG Válido

58    2,54 10° Suplente45030 - SIRLEI FARIAS Válido

45    1,97 11° Suplente45501 - CLAUDENIR MENEGAZZI Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

281   16,95 1° Suplente19903 - VALMIR PIRES DE LIMA Válido

181   10,92 2° Suplente19777 - ARNALDO RÉGIS DA SILVA Válido

180   10,86 3° Suplente19000 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Válido

127    7,66 4° Suplente19190 - JADIR DE LIZ Válido

103    6,21 5° Suplente19199 - ELMAR HACKBARTH Válido

66    3,98 6° Suplente19192 - ELIZETE JORGE Válido

55    3,32 7° Suplente19999 - LUANDERSON SCHNEIDER DOS SANTOS Válido

50    3,02 8° Suplente19029 - ADILSON DE FRANÇA Válido

47    2,83 9° Suplente19800 - MARINA DO NASCIMENTO RAMOS Válido

25    1,51 10° Suplente19011 - ROSENILDE SILVA DOS SANTOS ISRAEL Válido

20    1,21 11° Suplente19111 - LINDA SPREDEMANN Válido

15    0,90 12° Suplente19128 - IVONE APARECIDA RODRIGUES BORCHARDT Válido

13    0,78 13° Suplente19103 - FABIO ALEXANDRE CAETANO Válido

Resultado em 08/04/2022 - 14:16:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.909   34,07 Eleito*15 - HORST ALEXANDRE PURNHAGEN Válido

ÉMERSON GRUNFELDT

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:46, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

571    5,04 Eleito por QP*15333 - FLAVIO MOLINARI Válido

426    3,76 Eleito por QP*15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR Válido

423    3,73 Eleito por QP*19010 - EDER CEOLA Válido

421    3,71 Eleito por média*15190 - CLARICE FONSECA LONGEN Válido

381    3,36 Eleito por QP*55777 - WILLIAM HENRIQUE NORILLER Válido

347    3,06 Eleito por QP*45111 - MARIA ZENAIDE STRINGARI Válido

310    2,74 Eleito por média*45289 - EDESIO FILLAGRANNA Válido

294    2,59 Eleito por média*55333 - RICARDO OENNING Válido

268    2,36 Eleito por média*11111 - JOEL SANDRO MACOPPI Válido

Resultado em 08/04/2022 - 14:16:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


